1431011/2021-41533( 1)

Комитент по о б р азов ан и ю
Nq 2952-п/ ? 1
от 26 10.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении квалификационных
категорий

№ .

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 21.10.2021 № 11.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет е 21.10.2021
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию ероком на 5 лет с 21.10.2021
педагогичееким работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением раепоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета С.П. Тимофеев

001187089126

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от c^Q<^/_________ № c i ^ 5 d  -hy-

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высщая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Архипова Т атьяна

Владимировна
2. Бочкарева Алла

Григорьевна
3. Васильева Наталья

Михайловна
4. Вострецова Наталия

Александровна

5. Г анькова Т атьяна
Владимировна

6. Дубровина Тереза
Александровна

7. Дужак Дмитрий
Юрьевич

8. Евич Ольга Алексеевна

9. Иванова Лидия
Витальевна

10. Корнусенко Юлия
Витальевна

11. Курышева Т атьяна
Евсеевна

12. Магоме далиева Зубей да
Абдулкагировна

13. Мазурова Мария
Александровна

14. Мальцева Ксения
Викторовна

15. Меканцишвили Ирина
Акакиевна

16. Мор довина Надежда
Николаевна

17. Николаева Светлана
Сергеевна

18. Озерова Ирина
Викторовна

Должность

музыкальный
руководитель
методист

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

педагог-психолог

музыкальный
руководитель
воспитатель

учитель

педагог-организатор

воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

Место работы

ГБДОУ № 30 Адмиралтейского
района
ГБУ ИМЦ Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 50 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
района
ГБОУ c o m  № 234
Адмиралтейского района

ГБОУ c o m  № 307
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 1 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБОУ н о т  № 615
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района

19. Петкевич Наталья педагог-организатор ГБОУ лицей № 281
Владимировна Адмиралтейского района

20. Полещенко Елена недагог-психолог ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Валентиновна района

21. Пущина Евгения учитель ГБОУ СОШ № 306
Игоревна Адмиралтейского района

22. Силуянова Надежда педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Владимировна дополнительного моста» Адмиралтейского района

образования
23. Силуянова Надежда педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Владимировна моста» Адмиралтейского района
24. Симонова Ирина воспитатель ГБДОУ № 123 Адмиралтейского

Анатольевна района
25. Синочкина Анастасия педагог ГБОУ СОШ № 238

Андреевна дополнительного Адмиралтейского района
образования

26. Слуцкер Марина учитель ГБОУ c o m  № 307
Константиновна Адмиралтейского района

27. Соловьева Ольга музыкальный ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Алексеевна руководитель района

28. Теплякова Светлана воспитатель ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
Борисовна района

29. Тихе Ирина учитель ГБОУ школа № 231
Александровна Адмиралтейского района

30. Устинова Анастасия учитель ГБОУ школа № 231
Сергеевна Адмиралтейского района

31. Феденкова Ольга воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Васильевна района

32. Филимонова Ольга воспитатель ГБОУ школа № 522
Ивановна Адмиралтейского района

33. Фурман Лариса педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Станиславовна дополнительного моста» Адмиралтейского района

образования
34. Чантуриа Инна музыкальный ГБДОУ № 5 Адмиралтейского

Сергеевна руководитель района
35. Чеботова Мария воспитатель ГБОУ школа № 522

Александровна Адмиралтейского района
36. Шамахова Лариса музыкальный ГБДОУ № 135 Адмиралтейского

Юрьевна руководитель района
37. Щеголева Елена учитель ГБОУ школа-интернат № 2

Владимировна Адмиралтейского района
38. Ярмолинская Марита педагог ГБОУ СОШ № 255

Вонбеновна дополнительного Адмиралтейского района
образования

Василеостровский район
39. Абузова Алена Игоревна учитель ГБОУ гимназия № 24

имени И. А. Крылова
40. Баранова Анюта воспитатель ГБДОУ № 3 «Андрейка»

Юрьевна Василеостровского района
41. Быстрова Галина воспитатель ГБДОУ № 12

Александровна Василеостровского района
42. Вдовина Марина учитель ГБОУ гимназия № 24

Александровна имени И. А. Крылова

43. Вьюхина Светлана

3

учитель ГБОУ СОШ №  16
Борисовна Василеостровского района

44. Г алеева Юлия учитель-дефектолог ГБДОУ№  19
Альбертовна Василеостровского района

45. Г олубинова Наталья воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Владимировна Василеостровского района

46. Заватрова Наталья воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского
Николаевна района

47. Иванова Ирина воспитатель ГБОУ СОШ № 27
Владимировна имени И. А. Бунина

Василеостровского района
48. Илишкина Виктория воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского

Алексеевна района
49. Кибирева Александра учитель-дефектолог ГБУ ДО ЦПНМСП

Евгеньевна Василеостровского района
50. Кривецкова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 73 «Василек»

Сергеевна Василеостровского района
51. Кулик Екатерина учитель-дефектолог ГБДОУ № 24

Владимировна Василеостровского района
52. Набокова Марина учитель ГБОУ СОШ №  16

Валерьевна Василеостровского района
53. Палавандишвили Нази воспитатель ГБОУ гимназия № 586

Сейрановна Василеостровского района
54. Рожкова Юлия учитель ГБОУ СОШ № 29

Валерьевна Василеостровского района
55. Сафронова Елена воспитатель ГБДОУ № 37

Евгеньевна Василеостровского района
56. Силаева Галина воспитатель ГБДОУ № 22

Федоровна Василеостровского района
57. Симакова Мария воспитатель ГБОУ com № 2

Васильевна Василеостровского района
58. Трубайчук Марина воспитатель ГБДОУ № 42

Сергеевна Василеостровского района
59. Туркова Евгения учитель ГБОУ com № 2

Леонидовна Василеостровского района
60. Френкель Татьяна учитель ГБОУ школа № 4

Михайловна Василеостровского района
61. Ходкевич Анна музыкальный ГБОУ с о т  № 21

Сергеевна руководитель Василеостровского района
62. Шахтарина Виолетта учитель ГБОУ СОШ №  19

Викторовна Василеостровского района

Выборгский район
63. Акулова Людмила учитель ГБОУ школа-интернат № 33

Александровна Выборгского района
64. Александрова Анна педагог ГБУ ДО ДДЮТ Выборгского

Михайловна дополнительного района
образования

65. Андреева Наталия воспитатель ГБДОУ № 132 Выборгского
Николаевна района

66. Аношина Ольга учитель-логопед ГБОУ лицей № 486
Юрьевна Выборгского района

67. Вагина Лариса учитель ГБОУ сот № 90 Выборгского
Фанисовна района

44

ГБУДО ДТЦ - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Детский творческий центр;
ГБУ ДО ЦВР ДМ «Академический» - государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр внешкольной работы с детьми и молодежью
«Академический»;
ГКУЗ ЦВЛ «Детская психиатрия» имени С.С. Мнухина - государственное казенное
учреждение здравоохранения «Центр восстановительного лечения «Детская психиатрия»
имени С.С. Мнухина»;
ГАПОУ - государственное автономное профессиональное образовательное учреждение;
ГБПОУ - государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение;
ГБУ «Профессионально-реабилитационный центр» - государственное бюджетное
специальное реабилитационное профессиональное образовательное учреждение - техникум
для инвалидов «Профессионально-реабилитационный центр»;
ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию» - государственное бюджетное учреждение
Центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия
семейному воспитанию»;
ГБСУСО «ДДИ № 3 (4)» - государственное бюджетное стационарное учреждение
социального обслуживания «Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном
развитии № 3 (4)»;
ГБСУСО «ДДИ № 1» - государственное бюджетное стационарное учреждение
социального обслуживания «Дом-интернат для детей-инвалидов и инвалидов с детства
с нарушениями умственного развития №1»;
ГАС УСО - государственного автономного стационарного учреждения социального
обслуживания;
ГБУ ДО ЦППС - государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Центр нсихолого-недагогического сопровождения;
ГБУ ДО ЦДК ППЦ «Здоровье» - государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования центр диагностики и консультирования «Психолого-недагогический центр
«Здоровье»;
ГБУ ДО ЦППМСП - государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи;
ГБУ ИМЦ - государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов
«Информационно-методический центр»;
ГБУ ДПО «СПб ЦОКОиИТ» - государственное бюджетное учреждение дополнительного
нрофессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества образования
и информационных технологий».

45

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от J i £ . tO- -yC"

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/н Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Алифанова Ирина воспитатель ГБДОУ № 130 Адмиралтейского

Борисовна района
2. Антипенко Алина методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского

Сергеевна района
3. Бервинова Кристина воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского

Юрьевна района
4. Вагнер Светлана методист ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Николаевна моста» Адмиралтейского района
5. Королева Елена воспитатель ГБОУ школа № 522

Алексеевна Адмиралтейского района
6. Кузьмина Янина учитель ГБОУ школа № 5

Владимировна Адмиралтейского района
7. Кукина Ольга воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского

Степановна района
8. Лебедева Анастасия воспитатель ГБОУ школа № 522

Валерьевна Адмиралтейского района
9. Максименко Ксения педагог-психолог ГБОУ школа № 231

Николаевна Адмиралтейского района
10. Мальцева Ксения педагог ГБОУ лицей № 281

Викторовна дополнительного Адмиралтейского района
образования

11. Орехов Даниил учитель ГБОУ СОШ № 266
Анатольевич Адмиралтейского района

12. Останина Анна воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Степановна района

13. Панкратьева Светлана воспитатель ГБДОУ № 20 Адмиралтейского
Александровна района

14. Неткевич Наталья педагог ГБОУ лицей № 281
Владимировна дополнительного Адмиралтейского района

образования
15. Ратникова Татьяна учитель ГБОУ прогимназия «Радуга»

Г еннадьевна № 624 Адмиралтейского района
16. Рыбакова Любовь педагог-психолог ГБОУ школа № 5

Леонидовна Адмиралтейского района
17. Сарафанникова Яна педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Владиславовна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

18. Сек Оксана воспитатель ГБДОУ № 145 Адмиралтейского
Станиславовна района

19. Соколовский Михаил учитель ГБОУ СОШ № 225
Борисович Адмиралтейского района

46

20. Тикко Полина педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Владимировна моста» Адмиралтейского района

21. Топиикова Ирина воспитатель ГБДОУ № 50 Адмиралтейского
Александровна района

22. Трутнева Анна воспитатель ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
Геннадьевна района

23. Тюхтина Людмила воспитатель ГБОУ гимназия № 272
Сергеевна Адмиралтейского района

24. Федоренко Светлана учитель ГБОУ школа № 5
Андреевна Адмиралтейского района

25. Филиппова Ольга воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Валентиновна района

26. Черниченко Екатерина воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Анатольевна района

27. Ярошенко Светлана воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
Васильевна района

Василеостровский район
28. Архипова Татьяна воспитатель ГБОУ С 0 Ш № 1 2

Владимировна Василеостровского района
29. Березина Ольга музыкальный ГБОУ начальная школа -детский

Николаевна руководитель сад № 36 Василеостровского
района

30. Буньковская Ирина воспитатель ГБОУ СОШ №  12
Николаевна Василеостровского района

31. Виноградова Любовь воспитатель ГБОУ СОШ № 12
Васильевна Василеостровского района

32. Володягина Дарья музыкальный ГБДОУ № 73 «Василек»
Александровна руководитель Василеостровского района

33. Ганеева Елена Сергеевна учитель ГБОУ СОШ № 15
Василеостровского района

34. Г ордеева Наталия учитель ГБОУ гимназия № 642
Константиновна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
35. Г орелова Юлия воспитатель ГБДОУ № 30

Г еннадиевна Василеостровского района
36. Зиновьева Елена воспитатель ГБОУ СОШ №  12

Ивановна Василеостровского района
37. Калинина Инга воспитатель ГБОУ com № 12

Андреевна Василеостровского района
38. Коршунова Ирина воспитатель ГБДОУ № 29

Константиновна Василеостровского района
39. Кузнецова-Брусникина учитель ГБОУ гимназия № 586

Ирина Валерьевна Василеостровского района
40. Кузьмина Ирина воспитатель ГБОУ СО Ш №  12

Николаевна Василеостровского района
41. Малинина Александра старший ГБОУ com № 12

Игоревна воспитатель Василеостровского района
42. Малова Анна воспитатель ГБОУ гимназия № 586

Леонидовна Василеостровского района
43. Мельник Татьяна воспитатель ГБОУ СОШ №  12

Евгеньевна Василеостровского района
44. Николенко Марина воспитатель ГБДОУ № 42

Васильевна Василеостровского района